
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14 декабря 2023 г. № 572 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Себежский район» «Развитие экономики Себежского 

района», утвержденную постановлением Администрации Себежского 

района от 01.12.2016 № 584 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район»; постановлением 

Администрации Себежского района от 11.09.2019 № 367  «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ муниципального образования «Себежский 

район» (с учетом изменений и дополнений, внесенных постановлениями 

Администрации Себежского района от 29.01.2020 № 32, от 27.03.2020 № 135, от 

13.10.2021 № 594; от 07.09.2022 № 553) Администрация Себежского района 

постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие экономики Себежского района», утвержденную 

постановлением Администрации Себежского района от 01.12.2016 № 584 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие экономики Себежского района»» (в редакции 

постановлений Администрации Себежского района от 15.12.2017 № 687, от 

08.02.2019 № 50, от 23.07.2019 № 289, от 25.03.2020 № 130, от 02.07.2020 № 

282; от 16.02.2021 № 66, от 13.04.2021 № 184; от 27.10.2021 № 614; от 

13.12.2021 № 725; от 24.01.2022 № 74; от01.06.2022 № 363; от 31.08.2022 № 

536; от 18.01.2023 № 16; от 27.06.2023 № 272) (далее – Программа), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.12.2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 



газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации Себежского района 

от 14.12.2023 № 572 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования «Себежский район» 

«Развитие экономики Себежского района» 

 

1.  В муниципальной программе муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие экономики Себежского района» (далее – 

Программа): 

1.1.В Паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансового 

обеспечения программы 

Объемы финансового обеспечения  

программы - 6095,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год - 183,7 тыс. рублей 

2020 год - 339,1 тыс. рублей 

2021 год - 2415,7 тыс. рублей 

2022 год - 1872,4 тыс. рублей 

2023 год - 1284,8 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета - 3929,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год - 25,0 тыс. рублей 

2020 год - 180,0 тыс. рублей 

2021 год - 1236,6 тыс. рублей 

2022 год - 1654,9 тыс. рублей 

2023 год - 833,4 тыс. рублей 

за счет средств местных бюджетов - 1859,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год - 158,7 тыс. рублей 

2020 год - 159,1 тыс. рублей 

2021 год - 1179,1 тыс. рублей 

2022 год - 112,4 тыс. рублей 

2023 год - 250,0 тыс. рублей 

за счет внебюджетных средств - 0,0 тыс. 

за счет иных источников бюджета- 306,6 тыс. 

рублей 

в том числе по годам: 

2022 год - 105,2 тыс. рублей 

2023 год - 201,4 тыс. рублей  
». 

1.2. В разделе 3 «Обоснование выделения подпрограмм»  таблицу «План 

мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в 



следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации 

Наименов

ание 

показател

я объема 

мероприя

тия 

Значен

ия 

показа

теля 

объема 

меропр

иятия 

(очере

дной 

год) 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

(очередной 

год) 

с 

(месяц/год) 

по 

(месяц/год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Развитие 

экономики 

Себежского 

района 

Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок 

01.01.2019 31.12.2023 X X 1 285 

1.1. Повышение 

уровня 

комплексного 

обустройства 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

сельских 

поселений 

муниципального 

района 

Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок. 

01.01.2019 31.12.2023 X X 414 

1.1.1. Обустройство 

площадок 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

X 01.01.2021 31.12.2023 Количест

во 

обустроен

ных 

площадок 

для 

накоплен

ия ТКО, 

шт 

9 414 

1.1.2. Обустройство 

зон отдыха, 

спортивных и 

детских игровых 

площадок 

X 01.01.2021 31.12.2023 Количест

во 

обустроен

ных 

спортивн

ых 

детских 

игровых 

площадок

, шт 

0 0 

1.2. Поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства 

Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок. 

01.01.2019 31.12.2023 X X 671 

1.2.1. Реализация 

информационны

х, 

консультационн

ых и 

выстовочно-

X 01.01.2019 31.12.2023 Количест

во 

проведенн

ых 

мероприя

тий, шт 

2 50 



ярмарочных 

мероприятий 

1.2.2. Реализация 

комплекса 

мероприятий по 

борьбе с 

борщевиком 

Сосновского, на 

землях 

населенных 

пунктов, землях 

городских 

округов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

X 01.01.2019 31.12.2023 Площадь 

обработан

ной 

территори

и, га 

20 621 

1.2.3. Размещение 

актуальной 

информации  о 

мерах 

поддержки СМП 

и  физическим 

лицам, 

применяющим 

специальный 

налоговый 

режим 

X 01.01.2019 31.12.2023 Размещен

ие 

актуально

й 

информац

ии  о 

мерах 

поддержк

и СМП и  

физическ

им лицам, 

применяю

щим 

специальн

ый 

налоговы

й режим, - 

1 0 

1.2.4. Мероприятие по 

подготовке 

документов 

территориальног

о планирования, 

градостроительн

ого зонирования 

и документации 

по планировке 

территории в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

X 01.01.2022 31.12.2023 Количест

во 

разработа

нных 

проектов 

планиров

ки 

территори

й, шт 

0 0 

1.3. Реализация 

инициативных 

проектов 

граждан 

Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок. 

01.01.2022 31.12.2023 X X 0 

1.3.1. Реализации 

мероприятий, 

имеющих 

приоритетное 

значение для 

жителей 

муниципального 

образования или 

его части, по 

решению 

X 01.01.2022 31.12.2023 Количест

во 

реализова

нных 

инициати

вных 

проектов 

граждан, 

ед. 

1 0 



вопросов 

местного 

значения или 

иных вопросов, 

право решения 

которых 

предоставлено 

органам 

местного 

самоуправления 

1.4. Стимулирование 

экономической 

активности 

Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок. 

01.01.2022 31.12.2023 X X 0 

1.4.1. Вовлечение 

молодежи в 

трудовую и 

экономическую 

деятельность, 

реализация мер 

поддержки 

молодых семей 

X 01.01.2022 31.12.2023 Количест

во 

человек, 

принявши

х участие 

в 

мероприя

тии, чел 

0 0 

1.4.2. Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности 

на рынке труда 

X 01.01.2022 31.12.2023 Численно

сть 

трудоустр

оенных 

граждан, 

чел 

0 0 

1.4.3. Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности 

на рынке труда, 

для особых 

категорий 

граждан 

X 01.01.2022 31.12.2023 Количест

во 

граждан 

особой 

категории

, 

принявши

х участие 

в 

мероприя

тии, чел 

1 0 

1.5. Мероприятия 

связанные с 

предотвращение

м влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики 

Отдел 

экономики, 

инвестиционной 

деятельности и 

закупок. 

01.01.2023 31.12.2023 X X 200 

1.5.1. Предотвращение 

влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики 

X 01.01.2023 31.12.2023 Количест

во 

реализова

нных 

мероприя

тий, 

мероприя

тия 

1 200 

». 

1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 



1.3.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа 

«Развитие 

экономики 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 

859.3 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 

859.3 

1 Подпрограмма 

«Развитие 

экономики 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 

859.3 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 

859.3 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

уровня 

комплексного 

обустройства 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

сельских 

поселений 

муниципального 

района» 

всего, в том 

числе: 

0.0 0.0 1 069.7 0.0 0.0 1 

069.7 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 1 069.7 0.0 0.0 1 

069.7 

1.1.1 Мероприятие 

«Обустройство 

зон отдыха, 

спортивных и 

детских игровых 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

0.0 0.0 1 018.7 0.0 0.0 1 

018.7 



площадок» и закупок 

1.1.2 Мероприятие 

«Обустройство 

площадок 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 51.0 0.0 0.0 51.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Поддержка 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства» 

всего, в том 

числе: 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

1.2.1 Мероприятие 

«Реализация 

информационны

х, 

консультационн

ых и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3.1 Мероприятие 

«Реализации 

мероприятий, 

имеющих 

приоритетное 

значение для 

жителей 

муниципального 

образования или 

его части, по 

решению 

вопросов 

местного 

значения или 

иных вопросов, 

право решения 

которых 

предоставлено 

органам 

местного 

самоуправления» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.4 Основное 

мероприятие 

«Стимулировани

е экономической 

активности» 

всего, в том 

числе: 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

1.4.1 Мероприятие 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности 

на рынке труда» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Мероприятия 

связанные с 

предотвращение

м влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики» 

всего, в том 

числе: 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

1.5.1 Мероприятие 

«Предотвращени

е влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

». 

1.3.2 Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименован

ие 

программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники, 

исполнител

и 

Источни

к 

финанси

рования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 Всего 



мероприяти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципаль

ная 

программа 

«Развитие 

экономики 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 183.7 339.1 2 415.7 1 872.5 1 284.8 6 095.8 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 1 236.6 1 654.9 833.4 3 929.9 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 859.3 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 183.7 339.1 2 415.7 1 872.5 1 284.8 6 095.8 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 1 236.6 1 654.9 833.4 3 929.9 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 859.3 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

1 Подпрограм

ма «Развитие 

экономики 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 183.7 339.1 2 415.7 1 872.5 1 284.8 6 095.8 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 1 236.6 1 654.9 833.4 3 929.9 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 859.3 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 183.7 339.1 2 415.7 1 872.5 1 284.8 6 095.8 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 1 236.6 1 654.9 833.4 3 929.9 



      местный 

бюджет 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 859.3 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

уровня 

комплексног

о 

обустройства 

объектами 

социальной 

и 

инженерной 

инфраструкт

уры сельских 

поселений 

муниципальн

ого района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 2 132.8 349.0 413.8 2 895.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 1 063.1 243.8 212.4 1 519.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 1 069.7 0.0 0.0 1 069.7 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 2 132.8 349.0 413.8 2 895.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 1 063.1 243.8 212.4 1 519.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 1 069.7 0.0 0.0 1 069.7 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

1.1.

1 

Мероприяти

е 

«Обустройст

во зон 

отдыха, 

спортивных 

и детских 

игровых 

площадок» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 2 031.0 0.0 0.0 2 031.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 1 012.3 0.0 0.0 1 012.3 

      местный 0.0 0.0 1 018.7 0.0 0.0 1 018.7 



бюджет 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 2 031.0 0.0 0.0 2 031.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 1 012.3 0.0 0.0 1 012.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 1 018.7 0.0 0.0 1 018.7 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.

2 

Мероприяти

е 

«Обустройст

во площадок 

накопления 

твердых 

коммунальн

ых отходов» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 101.8 349.0 413.8 864.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 50.8 243.8 212.4 507.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 51.0 0.0 0.0 51.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 101.8 349.0 413.8 864.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 50.8 243.8 212.4 507.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 51.0 0.0 0.0 51.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства» 

всего, в том 

числе: 

всего: 183.7 339.1 282.9 669.3 671.0 2 146.0 



      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 183.7 339.1 282.9 669.3 671.0 2 146.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.

1 

Мероприяти

е 

«Реализация 

информацио

нных, 

консультаци

онных и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий

» 

всего, в том 

числе: 

всего: 158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      иные 

источник

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



и 

1.2.

2 

Мероприяти

е 

«Реализация 

комплекса 

мероприятий 

по борьбе с 

борщевиком 

Сосновского, 

на землях 

населенных 

пунктов, 

землях 

городских 

округов, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственност

и» 

всего, в том 

числе: 

всего: 25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативн

ых проектов 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



и 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Стимулиро

вание 

экономическ

ой 

активности» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 854.2 0.0 854.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 791.2 0.0 791.2 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 854.2 0.0 854.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 791.2 0.0 791.2 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4.

1 

Мероприяти

е 

«Вовлечение 

молодежи в 

трудовую и 

экономическ

ую 

деятельность

, реализация 

мер 

поддержки 

молодых 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 16.6 0.0 16.6 



семей» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 16.6 0.0 16.6 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 16.6 0.0 16.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 16.6 0.0 16.6 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4.

2 

Мероприяти

е 

«Реализация 

мероприятий

, 

направленны

х на 

снижение 

напряженнос

ти на рынке 

труда» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 837.6 0.0 837.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 774.6 0.0 774.6 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 837.6 0.0 837.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 774.6 0.0 774.6 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

      иные 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



источник

и 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Мероприят

ия связанные 

с 

предотвраще

нием 

влияния 

ухудшения 

геополитиче

ской и 

экономическ

ой ситуации 

на развитие 

отраслей 

экономики» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5.

1 

Мероприяти

е 

«Предотвра

щение 

влияния 

ухудшения 

геополитиче

ской и 

экономическ

ой ситуации 

на развитие 

отраслей 

экономики» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

2. В Приложение № 1 к Программе:  

2.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансового 

обеспечения программы 

Объемы финансового обеспечения  

программы - 6095,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год - 183,7 тыс. рублей 

2020 год - 339,1 тыс. рублей 

2021 год - 2415,7 тыс. рублей 

2022 год - 1872,4 тыс. рублей 

2023 год - 1284,8 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета - 

3929,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год - 25,0 тыс. рублей 

2020 год - 180,0 тыс. рублей 

2021 год - 1236,6 тыс. рублей 

2022 год - 1654,9 тыс. рублей 

2023 год - 833,4 тыс. рублей 

за счет средств местных бюджетов - 

1859,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год - 158,7 тыс. рублей 

2020 год - 159,1 тыс. рублей 

2021 год - 1179,1 тыс. рублей 

2022 год - 112,4 тыс. рублей 

2023 год - 250,0 тыс. рублей 

за счет внебюджетных средств - 0,0 тыс. 

за счет иных источников бюджета- 306,6 



тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2022 год - 105,2 тыс. рублей 

2023 год - 201,4 тыс. рублей  
». 

2.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы»: 

2.2.1. таблицу Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа 

«Развитие 

экономики 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 

859.3 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 

859.3 

1 Подпрограмма 

«Развитие 

экономики 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 

859.3 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 

859.3 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

уровня 

комплексного 

обустройства 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

сельских 

поселений 

муниципального 

района» 

всего, в том 

числе: 

0.0 0.0 1 069.7 0.0 0.0 1 

069.7 

    Отдел 

экономики, 

0.0 0.0 1 069.7 0.0 0.0 1 

069.7 



инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

1.1.1 Мероприятие 

«Обустройство 

зон отдыха, 

спортивных и 

детских игровых 

площадок» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 1 018.7 0.0 0.0 1 

018.7 

1.1.2 Мероприятие 

«Обустройство 

площадок 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 51.0 0.0 0.0 51.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Поддержка 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства» 

всего, в том 

числе: 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

1.2.1 Мероприятие 

«Реализация 

информационны

х, 

консультационн

ых и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3.1 Мероприятие 

«Реализации 

мероприятий, 

имеющих 

приоритетное 

значение для 

жителей 

муниципального 

образования или 

его части, по 

решению 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



вопросов 

местного 

значения или 

иных вопросов, 

право решения 

которых 

предоставлено 

органам 

местного 

самоуправления» 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Стимулировани

е экономической 

активности» 

всего, в том 

числе: 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

1.4.1 Мероприятие 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности 

на рынке труда» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Мероприятия 

связанные с 

предотвращение

м влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики» 

всего, в том 

числе: 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

1.5.1 Мероприятие 

«Предотвращени

е влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики» 

Отдел 

экономики, 

инвестицион

ной 

деятельности 

и закупок 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

». 

2.2.2. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной подпрограммы за счёт всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 



« 
  Наименован

ие 

программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники, 

исполнител

и 

мероприяти

й 

Источни

к 

финанси

рования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципаль

ная 

программа 

«Развитие 

экономики 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 183.7 339.1 2 415.7 1 872.5 1 284.8 6 095.8 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 1 236.6 1 654.9 833.4 3 929.9 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 859.3 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 183.7 339.1 2 415.7 1 872.5 1 284.8 6 095.8 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 1 236.6 1 654.9 833.4 3 929.9 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 859.3 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

1 Подпрограм

ма «Развитие 

экономики 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 183.7 339.1 2 415.7 1 872.5 1 284.8 6 095.8 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 1 236.6 1 654.9 833.4 3 929.9 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 859.3 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 



    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 183.7 339.1 2 415.7 1 872.5 1 284.8 6 095.8 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 1 236.6 1 654.9 833.4 3 929.9 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 1 179.1 112.4 250.0 1 859.3 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

уровня 

комплексног

о 

обустройства 

объектами 

социальной 

и 

инженерной 

инфраструкт

уры сельских 

поселений 

муниципальн

ого района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 2 132.8 349.0 413.8 2 895.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 1 063.1 243.8 212.4 1 519.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 1 069.7 0.0 0.0 1 069.7 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 2 132.8 349.0 413.8 2 895.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 1 063.1 243.8 212.4 1 519.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 1 069.7 0.0 0.0 1 069.7 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

1.1.

1 

Мероприяти

е 

«Обустройст

во зон 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 2 031.0 0.0 0.0 2 031.0 



отдыха, 

спортивных 

и детских 

игровых 

площадок» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 1 012.3 0.0 0.0 1 012.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 1 018.7 0.0 0.0 1 018.7 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 2 031.0 0.0 0.0 2 031.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 1 012.3 0.0 0.0 1 012.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 1 018.7 0.0 0.0 1 018.7 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.

2 

Мероприяти

е 

«Обустройст

во площадок 

накопления 

твердых 

коммунальн

ых отходов» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 101.8 349.0 413.8 864.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 50.8 243.8 212.4 507.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 51.0 0.0 0.0 51.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 101.8 349.0 413.8 864.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 50.8 243.8 212.4 507.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 51.0 0.0 0.0 51.0 



      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 105.2 201.4 306.6 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства» 

всего, в том 

числе: 

всего: 183.7 339.1 282.9 669.3 671.0 2 146.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 183.7 339.1 282.9 669.3 671.0 2 146.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.

1 

Мероприяти

е 

«Реализация 

информацио

нных, 

консультаци

онных и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий

» 

всего, в том 

числе: 

всего: 158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

всего: 158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 



деятельност

и и закупок 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

158.7 159.1 109.4 49.4 50.0 526.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.

2 

Мероприяти

е 

«Реализация 

комплекса 

мероприятий 

по борьбе с 

борщевиком 

Сосновского, 

на землях 

населенных 

пунктов, 

землях 

городских 

округов, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственност

и» 

всего, в том 

числе: 

всего: 25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

25.0 180.0 173.5 619.9 621.0 1 619.4 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативн

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ых проектов 

граждан» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Стимулиро

вание 

экономическ

ой 

активности» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 854.2 0.0 854.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 791.2 0.0 791.2 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 854.2 0.0 854.2 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 791.2 0.0 791.2 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.4.

1 

Мероприяти

е 

«Вовлечение 

молодежи в 

трудовую и 

экономическ

ую 

деятельность

, реализация 

мер 

поддержки 

молодых 

семей» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 16.6 0.0 16.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 16.6 0.0 16.6 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 16.6 0.0 16.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 16.6 0.0 16.6 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4.

2 

Мероприяти

е 

«Реализация 

мероприятий

, 

направленны

х на 

снижение 

напряженнос

ти на рынке 

труда» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 837.6 0.0 837.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 774.6 0.0 774.6 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

всего: 0.0 0.0 0.0 837.6 0.0 837.6 



инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 774.6 0.0 774.6 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 63.0 0.0 63.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Мероприят

ия связанные 

с 

предотвраще

нием 

влияния 

ухудшения 

геополитиче

ской и 

экономическ

ой ситуации 

на развитие 

отраслей 

экономики» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5.

1 

Мероприяти

е 

«Предотвра

щение 

влияния 

ухудшения 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 



геополитиче

ской и 

экономическ

ой ситуации 

на развитие 

отраслей 

экономики» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики, 

инвестицио

нной 

деятельност

и и закупок 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 


